
 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Zielonej Górze

                                                                                                                                                                                                

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Zielonej Górze, ul. K.Wielkiego 24a, 65-950 Zielona Góra
tel.: +48 68 455 85 00, fax: +48 68 455 85 02, e-mail: rdlp@zielonagora.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

ZARZĄDZENIE nr 22  
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze

z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmiany 
regulaminu organizacyjnego RDLP w Zielonej Górze.

DO.012.4.2022

Na podstawie art. 34 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. Dz. U. z 2022 r. poz. 
672) i §§ 17, 19 statutu PGL LP zarządzam co następuje:

§ 1
W regulaminie organizacyjnym RDLP w Zielonej Górze, wprowadzonym zarządzeniem 

nr  28 z Dyrektora RDLP w Zielonej Górze z dnia 19.11.2021 r. wprowadzam zmiany jak niżej:

1. W § 9 ustęp 4 po słowach „RDLP” dopisuje się: „oraz koordynację realizacji projektów 
rozwojowych na poziomie regionalnym”.

2. § 12 otrzymuje brzmienie:
 
„§ 12 Wydział Kontroli i Audytu Wewnętrznego

Wydział wykonuje kontrolę instytucjonalną w RDLP w Zielonej Górze 
i koordynuje działania kontroli funkcjonalnej w RDLP.  

Wydział prowadzi ewidencję oraz sprawozdawczość z zakresu przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków oraz nadzoruje i koordynuje ich załatwianie przez 
inne komórki RDLP, którym zlecono rozpatrzenie. 

Realizuje zadania pracodawcy z zakresu zgłaszania naruszeń prawa oraz ochrony 
pracowników i innych osób zgłaszających lub publicznie ujawniających informacje 
o naruszeniach prawa.

Nadzoruje przekazywanie agend przy zmianach kadrowych na stanowiskach 
kierowników jednostek organizacyjnych.

Koordynuje przygotowania do audytu oraz działania wspólne dla utrzymania 
i odnawiania certyfikatów dobrej gospodarki leśnej w RDLP w Zielonej Górze.

W szczególności do obowiązków Wydziału należy:
1. prowadzenie audytów i kontroli zgodnie z zarządzeniami o kontroli 

instytucjonalnej w PGL LP;
2. opiniowanie i opracowywanie projektów tematyki i metodyki kontroli 

problemowych, doraźnych i sprawdzających. Przygotowywanie wstępnych 
analiz danych;

3. koordynacja funkcjonalnych kontroli merytorycznych wykonywanych przez 
komórki organizacyjne RDLP;

4. współpraca z komórkami organizacyjnymi w zakresie realizacji funkcjonalnych 



2

kontroli problemowych i doraźnych; 
5. uczestnictwo w naradach pokontrolnych, przygotowywanie wniosków 

dodatkowych na narady i koordynacja działań kontroli sprawdzających;
6. prowadzenie książki kontroli RDLP;
7. przechowywanie i archiwizowanie materiałów pokontrolnych, 

w szczególności wpływających z ILP, NIK, ministerstwa właściwego ds. 
środowiska oraz własnych wykonywanych 
w trybie kontroli instytucjonalnej;

8. nadzór nad funkcjonowaniem kontroli wewnętrznej w jednostkach 
organizacyjnych RDLP;

9. dokonywanie analizy materiałów pokontrolnych i opracowywanie stosownych 
informacji oraz nadzór nad realizacją zaleceń pokontrolnych;

10. współpraca z zewnętrznymi organami kontroli oraz organami ścigania.”

3. § 14 otrzymuje brzmienie:
 „§ 14

Wydział Komunikacji Społecznej – Rzecznik Prasowy
Realizuje zadania z zakresu polityki komunikacyjnej Lasów Państwowych na 

poziomie regionalnym, zajmuje się kreowaniem zewnętrznego wizerunku Regionalnej 
Dyrekcji LP w Zielonej Górze, reprezentuje RDLP w kontaktach ze środkami masowego 
przekazu oraz odpowiada za przekazywane im informacje.  

Odpowiada za informowanie opinii publicznej o działaniach prowadzonych przez 
Dyrektora RDLP i za informowanie o społecznym odbiorze tych działań. 

Prowadzi sprawy związane z:
- promocją funkcji lasu w obszarze edukacyjnym oraz udostępnienia turystycznego 

lasu, koordynuje sprawy dotyczące edukacji leśnej społeczeństwa 
i turystyki; 

- z dostępnością komunikacyjno-informacyjną oraz koordynuje zagadnienia 
dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej na poziomie 
RDLP w Zielonej Górze i podległych jednostek organizacyjnych;

- przyjmowania i rozpatrywania interpelacji, petycji oraz wniosków o udzielenie 
informacji publicznej i informacji o środowisku. Koordynuje i nadzoruje realizację przez 
inne komórki RDLP, którym zlecono ich rozpatrzenie. Prowadzi ewidencję oraz 
sprawozdawczość z tego zakresu;

- realizacją zdań z obszaru społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstwa (CSR).
Wydział koordynuje i nadzoruje prowadzenie stron internetowych, profili 

społecznościowych oraz wyodrębnionych stron Biuletynu Informacji Publicznej 
w biurze i jednostkach organizacyjnych RDLP w Zielonej Górze. 

Do zadań Wydziału należy w szczególności:
I.  w zakresie promocji, mediów i funkcji rzecznika prasowego:



3

1. realizacja obowiązków wynikających z ustawy Prawo prasowe i koordynacja 
wykonywania tych obowiązków;

2. udzielanie mediom informacji o działalności oraz odpowiadanie na krytykę prasową
3. organizowanie konferencji prasowych; 
4. redagowanie materiałów wykorzystywanych do komunikacji zewnętrznej - online, 

na stronie internetowej RDLP i w mediach społecznościowych, m.in. profilu Facebook 
RDLP w Zielonej Górze i kanał YouTube pn. „Piękne Lasy Zielonogórskie”;

5. monitorowanie prasy oraz innych mediów w aspekcie kreowania właściwego wizerunku 
RDLP, podejmowanie działań profilaktycznych oraz reagowanie na sytuacje kryzysowe;

6. załatwianie spraw związanych z udzielaniem patronatów oraz udziałem Dyrektora 
RDLP i jego przedstawicieli w imprezach o charakterze promocyjnym;

7. koordynowanie prac związanych z tworzeniem, aktualizowaniem i realizacją  polityki 
informacyjnej komórek organizacyjnych RDLP i jednostek organizacyjnych, oraz 
nadzorowanie spójności tej polityki;

8. nadzór merytoryczny nad działalnością wydawniczą RDLP i jednostek organizacyjnych.

II. w zakresie edukacji leśnej i turystyki:
1. inicjowanie i koordynowanie zagadnień edukacji społeczeństwa w zakresie 

wielofunkcyjnej gospodarki leśnej, prowadzonej przez RDLP i jednostki organizacyjne;
2. nadzór nad przygotowaniem i realizacją programów edukacji leśnej społeczeństwa 

w nadleśnictwach; 
3. koordynacja i nadzór nad planowaniem i wykorzystaniem infrastruktury służącej 

turystyce i edukacji leśnej społeczeństwa;
4. sprawowanie merytorycznego nadzoru nad funkcjonowaniem obiektów edukacyjnych 

ze szczególnym uwzględnieniem Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej LKP „Bory 
Lubuskie” i Trasy Geoturystycznej „Dawna Kopalnia Babina”;

5. koordynacja i nadzór nad realizacją przedsięwzięć związanych z ruchem turystycznym  
i udostępnianiem lasu społeczeństwu;

6. współpraca z urzędami i instytucjami, organizacjami społecznymi, instytutami 
naukowymi i uczelniami w zakresie turystyki i edukacji.”

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r.

Wojciech Grochala
Dyrektor RDLP w Zielonej Górze
/podpisano elektronicznie/

Otrzymuje:
DGLP w Warszawie;
Do wiadomości:
Kierownicy kom. org. i sam. st. pracy wm. 
Jednostki organizacyjne RDLP w Zielonej Górze


		2022-05-30T06:30:02+0000
	Wojciech Grochala




